
Delibera di Giunta n. 58 del 06/05/2022 Pag. 1 di 8

Città di Giugliano in Campania
CITTÀMETROPOLITANA DINAPOLI

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

n. 58 del 06/05/2022

OGGETTO: RELAZIONE AL RENDICONTO DELLA GESTIONE PER L'ESERCIZIO 2021 E
SCHEMA DI RENDICONTO 2021- APPROVAZIONE

L’anno duemilaventidue, il giorno sei del mese di maggio, alle ore 13:30 nella casa comunale, con
l’osservanza delle misure di distanziamento interpersonale ai fini del contenimento del contagio da Covid-
19, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale composta da:

Presente Assente

1. PIROZZI NICOLA SINDACO Si
a

2. SAVARESE ANNA VICE SINDACO Si
a

3. COZZOLINO GIUSEPPE ASSESSORE Si
a

4. DI GIROLAMO PIETRO ASSESSORE Si
a

5. COPPOLA GAETANO ASSESSORE Si
a

6. DI FIORE GIULIANA ASSESSORE Si
a

7. LIMATOLA ANTONIETTA ASSESSORE Si
a

8. MALLARDO FRANCESCO ASSESSORE Si
a

9. SMARRAZZO RACHELE ASSESSORE Si
a

10. TAGLIALATELA SCAFATI MARIA ASSESSORE Si
a

Totale Presenti: 10 Totale Assenti: 0

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa Teresa Di Palma.
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
presenti ad esaminare la seguente proposta di deliberazione.



Delibera di Giunta n. 58 del 06/05/2022 Pag. 2 di 8

LA GIUNTA COMUNALE

Visti
 l’allegata proposta di deliberazione n. 28 del 05/05/2022 del Settore Servizi Finanziari ad oggetto:

“Relazione al Rendiconto della Gestione per l'esercizio 2021 e Schema di Rendiconto 2021 -
Approvazione” a firma del Sindaco dott. Nicola Pirozzi, comprendente la relazione istruttoria, a
firma del Dirigente del Settore Servizi Finanziari;

 i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del
D.Lgs. 267/2000, dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari.

Attesa la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 48, comma. 2, del D.Lgs. 267/2000.

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

 di dichiarare la allegata proposta, la inerente relazione istruttoria e i relativi allegati parte integrante
e sostanziale della presente deliberazione;

 di approvare la allegata proposta deliberativa in oggetto;
 di approvare lo schema di rendiconto 2021 nelle risultanze contabili indicate nel Conto del

Bilancio, nel Conto del Patrimonio, nel conto Economico e relativi allegati di cui ai modelli
ministeriali (allegato A e B);

 di approvare la relazione illustrativa del rendiconto della gestione esercizio finanziario 2021 ai sensi
dell’articolo 151 comma 6 e 231 del D.Lgs 267/2000 (allegato C);

 di demandare al Dirigente del Settore Servizi Finanziari tutti gli adempimenti consequenziali e
successivi al presente provvedimento.

Successivamente,considerata l’urgenza di provvedere

LA GIUNTA COMUNALE

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4, del
D.lgs. 267/2000.



Delibera di Giunta n. 58 del 06/05/2022 Pag. 3 di 8

Città di Giugliano in Campania
CITTÀMETROPOLITANA DINAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

n. 28 del 05/05/2022

OGGETTO: RELAZIONE AL RENDICONTO DELLA GESTIONE PER L'ESERCIZIO 2021 E
SCHEMA DI RENDICONTO 2021- APPROVAZIONE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI

Premesso
Che ai sensi dell’art. 227 del D. Lgs. 267/2000, come modificato dal D. Lgs. 118/2011 e dal D. Lgs. 126/2014,
il rendiconto della gestione è deliberato dall’organo consiliare entro il 30 aprile dell’anno successivo e
si compone del conto del bilancio, del conto economico e dal conto del patrimonio;
Che ai sensi degli artt. 151 e 231 del D. Lgs. 267/2000 il rendiconto è completato dalla relazione
illustrativa dell’Ente;

Considerato che:
con deliberazione n. 53 della Giunta Comunale adottata in data 05.05.2022 , si è provveduto al
riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi esistenti alla fine dell'esercizio 2021 e da
iscrivere nel conto del bilancio, previa verifica, per ciascuno di essi, delle motivazioni che ne hanno
comportano la cancellazione e delle ragioni che ne consentono il mantenimento, e della corretta
imputazione in bilancio, secondo le modalità di cui all'art. 3, comma 4, del D.Lgs. 23 giugno 2011, n.
118, e successive modificazioni, in conformità all'art. 228 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Vista la certificazione dei parametri obiettivi anno 2021 ai fini dell’accertamento delle condizioni di
Ente strutturalmente deficitario, dalla quale si evince che questo Comune non rientra tra gli Enti in
tale situazione;

Richiamati i seguenti atti
11. Deliberazione del Consiglio Comunale n.66 del 28/06/2021 di approvazione del bilancio di
previsione 2021-2023 e relativi allegati

12. Deliberazioni concernenti le variazioni al bilancio di previsione 2021-2023 tutte esecutive
13. Deliberazione della Giunta Comunale n.115 del 14/09/2021 con la quale è stato approvato il
PEG esercizio 2021

14. Deliberazione del Consiglio Comunale n. 67 del 28/06/2021 con la quale è stato approvato il
rendiconto della gestione esercizio finanziario 2020 e relativi allegati

15. Deliberazione del Consiglio Comunale n. 85 del 30/07/2021 con la quale è stato approvato
l’assestamento generale di bilancio e la salvaguardia degli equilibri generali

16. Deliberazione del Consiglio Comunale n.104 del 30/09/2021 con la quale è stato approvato il
bilancio consolidato 2020;

Considerato:
1. che il Settore Servizi Finanziari ha elaborato lo schema di rendiconto) per l’esercizio 2021
composto da:



Delibera di Giunta n. 58 del 06/05/2022 Pag. 4 di 8

1. conto del bilancio
2. conto economico
3. stato patrimoniale

2. Che lo schema del conto bilancio evidenzia il risultato riassuntivo della gestione
finanziaria esercizio 2021 cosi dettagliato:

RISULTANZE RESIDUI COMPETENZA TOTALE

26.045.228,89
31.998.384,60

68.386.957,39
61.478.569,32

30.901.759,23
94.432.186,28
93.476.953,92

Fondo cassa al 01/01/2021
Riscossioni
Pagamenti

Fondo cassa al 31/12/2021 31.856.991.59
Pagamenti azioni esecutive

Differenza

Residui attivi 138.116.442,46
48.837.071,73

84.929.150.26
44.649.280,90

223.045.592,72
93.486.352,63Residui passivi

Fondo Pluriennale Vincolato per spese correnti 7.838.192,13
Fondo Pluriennale Vincolato per spese capitale 22.212.556,00
RISULTATO AMMINISTRAZIONE AL 31/12/21(A) 131.365.483,55

 che la composizione del risultato di amministrazione al 31/12/2021 è la seguente

Parte accantonata
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2021
Fondo perdite società partecipate
Fondo contenzioso
Altri fondi e accantonamenti al 31/12/2021

Totale parte accantonata (B)
Parte vincolata
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili
Vincoli derivanti da trasferimenti
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui
Vincoli formalmente attribuiti dall’ente
Altri vincoli

Totale parte vincolata (C)

Parte destinata agli investimenti D)
E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)

137.615.993,48

12.781.733,55
1.509.558,10

151.907.285,13

3.723.519,02
7.793.554,21

80.000,00
2.151.104,68
190.232,64

13.938.410,55

-34.480.212,13



Delibera di Giunta n. 58 del 06/05/2022 Pag. 5 di 8

Visti:
 l’articolo 151 comma 6 del T.U.E.L. 267/2000 che stabilisce che la Giunta Comunale
provvede ad allegare al rendiconto di gestione una relazione illustrativa che esprime le
valutazioni di efficacia dell’azione amministrativa sulla base dei risultati conseguiti in rapporto
ai programmi ed ai costi sostenuti;
 l’allegata relazione al rendiconto della gestione 2021;

Dato atto che lo schema di rendiconto della gestione 2021, approvato con la presente
deliberazione, sarà trasmesso all’Organo di revisione economico finanziaria, per la presentazione
della relazione di competenza

Dare atto che il medesimo schema di rendiconto sarà messo a disposizione dei Consiglieri
comunali

Dott. Andrea Euterpio

IL SINDACO

Vista la relazione istruttoria del Dirigente del Settore Servizi Finanziari
Ritenuto necessario procedere all’approvazione della relazione illustrativa sulla gestione 2021 e
dello schema di rendiconto 2021

PROPONE DI APPROVARE

1) Lo schema di rendiconto 2021 nelle risultanze contabili indicate nel Conto del Bilancio, nel Conto
del Patrimonio, nel conto Economico e relativi allegati di cui ai modelli ministeriali (allegato A e B)

2) La relazione illustrativa del rendiconto della gestione esercizio finanziario 2021 ai sensi
dell’articolo 151 comma 6 e 231 del D.Lgs 267/2000 (allegato C)

L'Assessore
Dott. Nicola Pirozzi



Delibera di Giunta n. 58 del 06/05/2022 Pag. 6 di 8

Città di Giugliano in Campania
CITTÀMETROPOLITANA DINAPOLI

SETTORE SERVIZI FINANZIARI
 

SERVIZIO RAGIONERIA GENERALE BILANCIO CONTROLLO DI GESTIONE TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE
ECONOMATO 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 

n. 28 del 05/05/2022
 

OGGETTO: RELAZIONE AL RENDICONTO DELLA GESTIONE PER L'ESERCIZIO 2021 E
SCHEMA DI RENDICONTO 2021- APPROVAZIONE

 
 

Parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:
 
 
Il Dirigente del SETTORE SERVIZI FINANZIARI esprime, ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma
1 del D.lgs. n.267/2000, il seguente parere in ordine alla suddetta proposta: parere Favorevole.

 

lì, 06/05/2022 Il Dirigente
f.to Dott. Andrea Euterpio



Delibera di Giunta n. 58 del 06/05/2022 Pag. 7 di 8

Città di Giugliano in Campania
CITTÀMETROPOLITANA DINAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 28 del 05/05/2022

OGGETTO: RELAZIONE AL RENDICONTO DELLA GESTIONE PER L'ESERCIZIO 2021 E
SCHEMA DI RENDICONTO 2021- APPROVAZIONE

Parere di regolarità contabile:

Favorevole

lì, 06/05/2022 Il Dirigente
f.to Dott. Andrea Euterpio



Delibera di Giunta n. 58 del 06/05/2022 Pag. 8 di 8

Letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il SINDACO
f.to Dott. Nicola Pirozzi

Il Segretario Generale
f.to Dott.ssa Teresa Di Palma

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio Comunale on line, contrassegnata
con il n. 1195 dal 09/05/2022 e vi rimarrà pubblicata per n. 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art 124,
comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania, 09/05/2022

Il Funzionario
f.to Dott.ssa Emanuela Viola

ATTESTAZIONE DI COMUNICAZIONE TRASMISSIONE

L'adozione della presente deliberazione, contestualmente alla pubblicazione all'Albo Pretorio comunale
online, è stata comunicata con nota prot. n. 51239 del 09/05/2022 ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari ai sensi
dell'art 125 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania, 09/05/2022
Il Funzionario

f.to Dott.ssa Emanuela Viola

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale è immediatamente eseguibile a far data
dall'approvazione, ai sensi dell'art 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale diverrà esecutiva alla data di cui al 3° comma
dell'art 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania, 09/05/2022
Il Funzionario

f.to Dott.ssa Emanuela Viola

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

Giugliano in Campania, 09/05/2022
Il Funzionario

f.to Dott.ssa Emanula Viola


